PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ШЕБЕКИНСКИЙ РАЙОН И ГОРОД ШЕБЕКИНО»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«ГОРОД ШЕБЕКИНО»

от 26.12.2014 г.                                                                                            №403
Об утверждении нормативов сбросов

загрязняющих веществ со сточными

водами в централизованную систему

водоотведения города Шебекино

В целях обеспечения нормального функционирования централизованной системы водоотведения городского поселения «Город Шебекино», в соответствии с Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999 года N 167, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Нормативы сбросов загрязняющих веществ со сточными водами в централизованную систему водоотведения города Шебекино по составу сточных вод (прилагаются).
2. Определить ШМУП «Городское водопроводно-канализационное хозяйство» (Чередниченко М.А.) органом, уполномоченным на установление лимитов водоотведения абонентам.

3. Отделу организационно-контрольной работы и кадров (Н.А. Клеенкова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Шебекино

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Шебекино В.И. Игнатова.

	Глава администрации городского поселения «Город Шебекино»
	А.А. Кириченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации городского поселения «Город Шебекино»

от «___» ___________ 2014 г. № ___

НОРМАТИВЫ

допустимых  сбросов  загрязняющих веществ со сточными водами

в централизованную систему водоотведения  города Шебекино

Отведению  в  централизованную  систему  водоотведения  подлежат  сточные  воды,  если  содержание  в  них загрязняющих  веществ  не  превышает  следующих  значений:

	№ п/п
	Перечень  загрязняющих  веществ
	Единица измерения
	Максимальное допустимое значение показателя и (или) концентрации в натуральной пробе сточных вод

	1
	Реакция среды (pH)
	ед.
	6,5 - 9,0

	2
	Температура
	°C
	+40

	3
	Минерализация (плотный остаток)
	мг/дм3
	1000

	4
	Жиры (растворенные и эмульгированные)
	мг/дм3
	5,0

	5
	Нефтепродукты (растворенные и эмульгированные)
	мг/дм3
	0,63

	6
	Летучие органические соединения (ЛОС) (в том числе толуол, бензол, ацетон, метанол, бутанол, пропанол, их изомеры и алкилпроизводные по сумме ЛОС)
	мг/дм3
	5,0

	7
	Сульфиды (S-H2S+S2-)
	мг/дм3
	1,5

	8
	Кратность разбавления, при которой исчезает окраска в столбике 10 см
	-
	11

	9
	Соотношение ХПК: БПК5
	-
	≤ 2,5

	10
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	11
	БПК5
	мг/дм3
	300

	12
	ХПК
	мг/дм3
	500

	13
	Нитриты
	мг/дм3
	0,3

	14
	Нитраты
	мг/дм3
	0,66

	15
	Аммоний ион
	мг/дм3
	25,2

	16
	Фосфат ион
	мг/дм3
	0,97

	17
	СПАВ анионные
	мг/дм3
	5,0

	18
	СПАВ неионогенные
	мг/дм3
	5,0

	19
	Фенолы (сумма)
	мг/дм3
	0,02

	20
	Сульфаты (SO42-)
	мг/дм3
	180

	21
	Хлориды (Cl-)
	мг/дм3
	300

	22
	Железо (Fe)
	мг/дм3
	0,8

	23
	Марганец (Mn)
	мг/дм3
	0,13

	24
	Медь (Cu)
	мг/дм3
	0,02

	25
	Хром общий (Cr(III) +Cr(VI))
	мг/дм3
	0,5

	26
	Хром Cr(VI)
	мг/дм3
	0,05

	27
	Формальдегид
	мг/дм3
	0,003

Сброс веществ, не указанных в настоящем перечне, в централизованную систему водоотведения г. Шебекино не допускается.

             Директор

ШМУП «Городское ВКХ»

       М.А.Чередниченко

PAGE